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Schedule hereto.  
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SCHEDULE 

 

(a) By the substitution in rule 15.01 (a) for subparagraph (ii) of the following subparagraph: 

 

 “(ii) A traveller may only use form TC-01 or forms TC-01 and TRD1, for declaring goods or 

vehicles required to be declared on these forms at the following places and from the 

date specified for each place: 

 

Place  Date from 

 

Ramathlabama  30 May 2012 

 

Nerston  9 June 2012 

 

Mahamba  16 June 2012 

 

Mananga  30 June 2012 

 

Jeppe’s Reef  7 July 2012 
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Nakop  21 July 2012 

 

Vioolsdrift  21 July 2012 

 

Grobler’s Bridge  

 

 10 November 2012 

Kopfontein  

 

 10 November 2012 

Oshoek  

 

 10 November 2012 

Skilpadshek  

 

 10 November 2012 

Caledonspoort  

 

 10 November 2012 

Golela  

 

 10 November 2012 

Qacha's Nek  

 

 10 November 2012 

Van Rooyen's hek  

 

 10 November 2012 

Ficksburg  

 

 15 November 2012 

Maseru Bridge  

 

 15 November 2012” 

(b) By the substitution in rule 15.01 for paragraph (b) (i) of the following paragraph: 

 

 “(b) (i) A traveller entering the Republic –  

   (aa) where no red and green channels are provided for at the place where 

he or she enters the Republic for processing travellers, may without 

declaring any goods on a form DA 331 or TC-01 and TRD1 exit the 

restricted area at that place if the goods upon his or her person or in 

his or her possession– 

     (A) are personal effects; 

     (B) if any other goods, are goods not exceeding the quantities or 

values of goods that may be imported without payment of duty 

or value-added tax, as specified under the heading “Allowances” 

on form DA 331 or form TC-01; and 
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     (C) are not goods prohibited or restricted under any law of the 

Republic; or goods for commercial purposes. 

 

   (bb) shall -  

(A) declare on form DA 331 or forms TC-01 and TRD1 any goods 

on his person or in his possession or any vehicle that are 

required to be declared on those forms before leaving the 

restricted area at the place where he or she enters the 

Republic; 

(B) comply with any requirement specified in such form or the 

notes thereto in respect of the goods or vehicle concerned 

and the directives referred to in paragraph (a)(iii); and 

(C) if commercial goods, clear the goods as contemplated in rule 

15.02.” 

 

(c) By the substitution in rule 15.01 for paragraph (b) (iii) of the following paragraph: 

 

 “(iii) For the purposes of declaring goods in terms of section 15 (1), a traveller leaving the 

restricted area at the place where he or she enters or leaves the Republic without 

declaring any goods on form DA 331 or forms TC-01 and TRD1 must be regarded as 

declaring that he or she has no goods upon his or her person or in his or her 

accompanied baggage other than personal effects.” 

 

(d) By the substitution in item 202.00 of the Schedule to the Rules of the following forms:  

  

 “TC-01 Traveller Card  

 DA 331 Traveller Declaration” 


